
 

   Provvedimento N. 266/2020 
 

ISTITUTO DI SCIENZE DELLA VITA 

IL DIRETTORE 

 

VISTO: il P.D. n. 243 del 14 aprile 2020 con il quale è stato emanato l’Avviso Pubblico finalizzato 

all’assegnazione, a titolo oneroso, del Corso di «Biostatistica» rivolto agli Allievi del Corso PhD di «Medicina 

Traslazionale» dell’a.a. 2019/2020 e nominata la Commissione di valutazione; 
VISTO: il verbale della Commissione redatto il 22 aprile 2020 e trasmesso nella stessa data dal Presidente alla 

Segreteria amministrativa; 

VISTO: il D.R. n. 197 assunto in data 03 aprile 2020 con il quale la Rettrice ha confermato la sospensione delle 

attività didattiche in presenza anche, tra l’altro, con riferimento ai corsi di dottorato di ricerca (Corsi PhD), 

adottando «Linee Guida per l’erogazione delle attività formative della Scuola durante l’emergenza Corona 

Virus»; 

CONSIDERATO: che, presupposto per l’affidamento dell’incarico di insegnamento, è quello dell’erogazione 

della didattica a distanza, attraverso piattaforme messe a disposizione dalla Scuola; 

VISTI: il «Regolamento didattico di Ateneo» emanato con D.R. n. 24 del 25.01.2013 e il «Regolamento delle 

attività formative» emanato con D.R. n. 306 del 17 luglio 2012 e successive modifiche e integrazioni, ed in 

particolare il Libro III dedicato alla disciplina dei Corsi PhD; 

VISTO: il «Regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento», emanato con D.R. n. 128 del 06 

maggio 2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 09 dicembre 2011 e successivamente integrato 

e modificato con D.R. n. 94 del 09 marzo 2015 e con D.R. n. 48 del 25 gennaio 2018; 

VISTO: il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, contenente le norme sul 

pubblico impiego ed in particolare l’art. 53; 

 

DISPONE 

quanto segue 

 

Art. 1  Sono approvati gli atti della selezione per l'attribuzione a titolo oneroso, del Corso di «Biostatistica» 

rivolto agli Allievi del Corso PhD di «Medicina Traslazionale» dell’a.a. 2019/2020. 

Art. 2  Il Corso è assegnato al Dott. Stefano Salvadori, ricercatore in servizio a tempo pieno presso l’Istituto 
di Fisiologia Clinica del Consiglio Nazionale delle Ricerche (settore scientifico disciplinare: G.1.4 Scienze 
Epidemiologiche, Biostatistiche, Gestione Sanitaria, settore scientifico disciplinare ANVUR MED/01, Statistica 
Medica) a cui favore sarà formalizzato un incarico di lavoro autonomo occasionale, previo eventuale nulla 
osta dell’Amministrazione di appartenenza. 
 
Pisa, 24 aprile 2020 

Il DIRETTORE 
dell’ISTITUTO di SCIENZE DELLA VITA 

Prof. Luca Sebastiani 
(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

 


